

COMPUTO METRICO

OGGETTO: LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA DEL CENTRO
POLIVALENTE DEL GAL VALLE DELLA CUPA SRL- PROGETTO
ESECUTIVO IMPORTO € 130.341,68

COMMITTENTE: GAL VALLE DELLA CUPA S.R.L. -TREPuzzi

Campi Salentina (Le), 25/05/2021

IL TECNICO
Arch. Giorgio RIZZO

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	<u>LAVORI A MISURA</u>							
1 E 01.05a	Scavo a sezione obbligata eseguito a mano con piccoli mezzi meccanici, in terre di qualsiasi natura e compattezza, con esclusione di quelle rocciose, tufacee e argillose, compresa l'estrazione a bordo scavo. - per profondità fino a 2 m CENTRO POLIFUNZIONALE Per realizzazioine tubazione per fognatura nera all'esterno del fabbricato		18,00	0,500	0,300	2,70		
	SOMMANO mc					2,70	47,25	127,58
2 E 01.11	Rinterro con materiali esistenti nell'ambito del cantiere, da prelevarsi entro 100 m dal sito d'impiego, compreso il dissodamento degli stessi, il trasporto con qualsiasi mezzo, la pistonatura a strati di altezza non superiore a cm 30 e la bagnatura. mc €13,20 CENTRO POLIFUNZIONALE Per realizzazioine tubazione per fognatura nera all'esterno del fabbricato		18,00	0,500	0,300	2,70		
	SOMMANO mc					2,70	13,20	35,64
3 0.01	Tubazione per fognatura nera Per realizzazioine tubazione per fognatura nera all'esterno del fabbricato		10,50	0,500	0,300	1,58		
	SOMMANO mc					1,58	0,00	0,00
4 E 01.05a	Scavo a sezione obbligata eseguito a mano con piccoli mezzi meccanici, in terre di qualsiasi natura e compattezza, con esclusione di quelle rocciose, tufacee e argillose, compresa l'estrazione a bordo scavo. - per profondità fino a 2 m CENTRO POLIVALENTE Per realizzazioine tubazione per fognatura nera all'esterno del fabbricato		10,50	0,500	0,300	1,58		
	SOMMANO mc					1,58	47,25	74,66
5 E 02.57c	Rimozione di infissi, lucernai, vetrate di qualunque forma e specie, incluse mostre, telai, controtelai, etc. anche se incompleti. Sono compresi: la necessaria assistenza muraria, ... re il lavoro finito a perfetta regola d'arte. - rimozione di infissi con recupero con fatturazione minima di mq 1,00 CENTRO POLIFUNZIONALE Rimozione infisso interno Ex fotocopie/ufficio Rimozione infisso esterno ufficio a dx ingresso Rimozione infisso esterno ufficio a sx ingresso Rimozione infisso esterno ufficio Rimozione infisso esterno ufficio Rimozione infisso esterno fotocopie e wc Rimozione infisso esterno uffici Rimozione infisso deposito	1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 2,00 2,00 1,00		1,000 2,320 1,350 1,350 2,350 0,720 1,350 0,720	2,250 2,440 2,440 2,440 1,440 1,440 2,440 1,450	2,25 5,66 3,29 3,29 3,38 2,07 6,59 1,04		
	SOMMANO mq					27,57	36,70	1'011,82
6 E 02.59	Rimozione di avvolgibili in legno o PVC, compreso lo smontaggio del rullo e dell'avvolgitore e la smuratura dei supporti. Compreso l'onere per tagli, carico, trasporto e accatastamento nel cantiere dei materiali riutilizzabili e/o di risulta. mq €15,00 CENTRO POLIFUNZIONALE Rimozione avvolgibile infisso esterno ufficio a dx ingresso Rimozione avvolgibile infisso esterno ufficio a sx ingresso Rimozione avvolgibile infisso esterno ufficio Rimozione avvolgibile infisso esterno ufficio	1,00 1,00 1,00 1,00		2,320 1,350 1,350 2,350	2,440 2,440 2,440 1,440	5,66 3,29 3,29 3,38		
	A R I P O R T A R E					15,62		1'249,70

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					15,62		1'249,70
	Rimozione avvolgibile infisso esterno fotocopie e wc	2,00		0,720	1,440	2,07		
	Rimozione avvolgibile infisso esterno uffici	2,00		1,350	2,440	6,59		
	Rimozione avvolgibile infisso deposito	1,00		0,720	1,440	1,04		
	SOMMANO mq					25,32	15,00	379,80
7 E 02.65a	Rimozione di caldaia e condizionatori con unità esterna e unità interna , compreso ogni onere per il taglio e la chiusura delle tubazioni di adduzione e scarico, il trasporto a ri ... finito a regola d'arte. - caldaia murale della potenzialità fino 34.000 W e condizionatori con unità interna ed esterna. CENTRO POLIFUNZIONALE Rimozione di unità interna ed esterna di condizionatori							
	SOMMANO cadauno					0,00	170,00	0,00
8 E 02.43a	Rimozione di battiscopa in ceramica, cotto, marmo, legno, compresa la rimozione della sottostante malta di allettamento. Sono compresi il calo a terra del materiale, l'accatastamen ... É inoltre compreso quant'altro occorre per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. - rimozione senza recupero CENTRO POLIFUNZIONALE Ingresso sommano ml. Dis. sommano ml. Ufficio3. sommano ml. Ufficio4. sommano ml. Fotocopie sommano ml. Ufficio2 sommano ml. Deposito sommano ml. Ufficio1 sommano ml.							
	SOMMANO m					0,00	3,15	0,00
9 E 02.44a	Rimozione di rivestimenti in piastrelle maiolicate di qualsiasi dimensione, compresa la rimozione della sottostante malta o collante. Eseguita a qualsiasi piano, a mano e/o con l'a ... ico ed il trasporto nell'ambito del cantiere e quant'altro occorre per dare il lavoro finito. - rimozione senza recupero CENTRO POLIFUNZIONALE W.C. esistente -sommano ml. W.C. esistente -sommano ml.	2,00 2,00	2,00 2,00		2,500 2,500	10,00 10,00		
	SOMMANO mq					20,00	11,50	230,00
10 E 02.49a	Demolizione di intonaco di qualsiasi tipo e dello spessore medio di cm 2, posto in opera su murature interne a qualsiasi piano, eseguito a mano e/o con l'ausilio di utensili elettr ... fino a m 50 e quant'altro occorre per dare il lavoro finito in opera a perfetta regola d'arte. - rimozione di intonaco CENTRO POLIFUNZIONALE W.C. esistente -sommano ml. W.C. esistente -sommano ml. Rimozione di intonaco su facciate esterne: si considerano mq. 50,00 a corpo: sommano mq.	2,00 2,00	2,00 2,00		2,500 2,500	10,00 10,00 70,00		
	SOMMANO mq					90,00	8,40	756,00
11 E 02.34a	Rimozione di pavimenti in ceramica o marmette di marmo di qualsiasi dimensione e natura, compresa la demolizione del sottostante massetto di allettamento. Eseguita a qualsiasi pian ... no a m 50 e quant'altro occorre per dare il lavoro finito in opera a perfetta regola d'arte. - rimozione senza recupero CENTRO POLIFUNZIONALE Ingresso sommano mq Dis. sommano mq					7,50 7,80		
	A R I P O R T A R E					15,30		2'615,50

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					15,30		2'615,50
	Ufficio3. sommano mq Ufficio4. sommano mq. Ex Fotocopieesistente sommano mq *(par.ug.=3,00+2,97) Ex WC esistente Ufficio2 sommano mq Deposito sommano ml. Ufficio1 sommano ml. Terrazza1 sommano mq *(par.ug.=2*4,92) Terrazza2 sommano mq *(par.ug.=2*4,92) Terrazza3 sommano mq *(par.ug.=2*13,15) Terrazza4 sommano mq *(par.ug.=2*4,20)	5,97	4,50	2,000		29,55 27,56 5,97 9,00 11,63 4,00 11,60 9,84 9,84 26,30 8,40		
	SOMMANO mq					168,99	12,60	2'129,27
12 E 02.29b	Demolizione di massi, massetto continuo in calcestruzzo o malta cementizia oppure di conglomerato cementizio, anche armato, di sottofondo di platee o per formazione di pendenze, et ... ito in opera a perfetta regola d'arte. - demolizione di calcestruzzo magro o malta di gretonato, di altezza sino a 6 cm CENTRO POLIFUNZIONALE Ingresso sommano mq Dis. sommano mq Deposito sommano ml. eposito sommano ml.					8,00 8,81 3,81		
	SOMMANO mq					20,62	12,10	249,50
13 E 02.05b	Demolizione di muratura di tufo, pietrame di qualsiasi natura, di mattoni o mista, di qualsiasi forma e spessore. Sono compresi: l'impiego di mezzi d'opera adeguati alla mole delle ... l trasporto a discarica con i relativi oneri: - eseguita a mano o con l'ausilio di piccoli utensili elettromeccanici CENTRO POLIFUNZIONALE Muratura in fondazione per apertura tra uffici a dx ingresso * (lung.=3,00+0,3+0,3)		3,60	0,400	0,680	0,98		
	SOMMANO mc					0,98	165,00	161,70
14 E 02.26d	Rimozione di vespai di qualunque genere e spessore, eseguita a mano o anche con l'ausilio di piccoli mezzi meccanici, all'interno o esterno di volumi edificati (cortili, chiostri, ... a a perfetta regola d'arte. - rimozione eseguita all'interno di fabbricati amano o per mezzo di utensili mc €105,00 CENTRO POLIFUNZIONALE Per realizzazioine tubazione per fognatura nera all'interno del fabbricato		10,50	0,400	0,300	1,26		
	SOMMANO mc					1,26	105,00	132,30
15 Inf 01.25	Taglio della pavimentazione stradale in conglomerato bituminoso da effettuarsi con l'uso di apposito attrezzo pneumatico o sega diamantata per la regolare delimitazione dei tratti da demolire, compreso ogni onere e il magistero occorrente per dare il lavoro finito. CENTRO POLIFUNZIONALE Per realizzazioine tubazione per fognatura nera all'esterno del fabbricato		18,00	0,500		9,00		
	SOMMANO mq					9,00	2,00	18,00
16 Inf 01.26	Demolizione di pavimentazione in conglomerato bituminoso, pietrischetto bitumato, asfalto compresso o colato, eseguita con mezzi meccanici compreso l'assistenza, compreso carico e ... di 5000 m, segnaletica e deviazioni stradali e quant'altro occorre per dare il lavoro eseguito a perfetta regola d'arte.							
	A R I P O R T A R E							5'306,27

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							5'306,27
17 Inf 01.27	CENTRO POLIFUNZIONALE Per realizzazioine tubazione per fognatura nera all'esterno del fabbricato		18,00	0,500		9,00	4,83	43,47
	SOMMANO mq					9,00		
18 E 02.07a	Demolizione di fondazione stradale di qualsiasi tipo, eseguita con mezzi meccanici, compreso carico e trasporto nell'ambito del cantiere fino ad una distanza massima di 5000 m e quant'altro occorre per dare il lavoro eseguito a perfetta regola d'arte. CENTRO POLIFUNZIONALE Per realizzazioine tubazione per fognatura nera all'esterno del fabbricato		18,00	0,500	0,200	1,80	6,27	11,29
	SOMMANO mc					1,80		
19 E 01.31	Taglio e demolizione a sezione obbligata, secondo le linee prestabilite dalla D.L. di muratura di qualsiasi natura, forma e spessore, eseguito a mano o con l'ausilio di qualsiasi m ... ll'ambito del cantiere, e quant'altro occorre per dare il lavoro finito a regola d'arte. - eseguito in muratura di tufo CENTRO POLIFUNZIONALE Apertura collegamento due uffici a dx ingresso-tglio verticale Apertura porta WC uomini Demolizione caminetto a corpo		3,60 1,00	0,250 0,250	3,000 2,500	2,70 0,63 1,00	262,00	1'134,46
	SOMMANO mc					4,33		
19 E 01.31	Trasporto con qualunque mezzo a scarica autorizzata di materiale di risulta di qualunque natura e specie purché esente da amianto, anche se bagnato, fino ad una distanza di km 10 ... pianamento e l'eventuale configurazione del materiale scaricato, con esclusione degli oneri di conferimento a scarica. CENTRO POLIFUNZIONALE Rimozione Battiscopa in ceramica Ingresso sommano ml. Dis. sommano ml. Ufficio3. sommano ml. Ufficio4. sommano ml. Fotocopie sommano ml. *(par.ug.=7,00+7,00) Ufficio2 sommano ml. Deposito sommano ml. Ufficio1 sommano ml. Rimozione rivestimenti in ceramica W.C. esistente -sommano ml. W.C. esistente -sommano ml. Rimozione Pavimenti in ceramica Ingresso sommano mq Dis. sommano mq Ufficio3. sommano mq Ufficio4. sommano mq. Ex Fotocopieesistente sommano mq *(par.ug.=3,00+2,97) Ex WC esistente Ufficio2 sommano mq Deposito sommano ml. Ufficio1 sommano ml. Terrazza1 sommano mq Terrazza2 sommano mq Terrazza3 sommano mq Terrazza4 sommano mq Rimozione Massetti in cls Ingresso sommano mq Dis. sommano mq Deposito sommano ml. Demolizione Muratura di tufo Muratura in fondazione per apertura tra uffici a dx ingresso * (lung.=3,00+0,3+0,3)	11,50 16,72 25,00 24,00 14,00 15,00 8,00 14,80 2,00 2,00 10,00 10,81 39,55 33,56 5,97 15,00 4,21 14,60 3,90 3,90 11,45 3,95 9,00 9,81 4,21 3,60		2,500 2,500 2,000	0,010 0,010 0,010 0,010 0,010 0,010 0,010 0,010 0,020 0,020 0,020 0,020 0,020 0,020 0,020 0,020 0,020 0,020 0,020 0,020 0,020 0,070 0,070 0,070 0,750	0,12 0,17 0,25 0,24 0,14 0,15 0,08 0,15 0,20 0,20 0,20 0,22 0,79 0,67 0,12 0,17 0,30 0,08 0,29 0,08 0,08 0,23 0,08 0,63 0,69 0,29 1,35		
	A R I P O R T A R E					7,97		
								6'495,49

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					7,97		6'495,49
20 E 01.33n	Apertura collegamento due uffici a dx ingresso- Apertura porta WC uomini-		3,60 0,90	0,250 0,250	3,000 2,450	2,70 0,55		
	SOMMANO mc					11,22	12,50	140,25
	Smaltimento di materiale da demolizioni e rimozioni privo di ulteriori scorie e frammenti diversi. Il prezzo comprende tutti gli oneri, tasse e contributi da conferire alla discari ... della classificazione dichiarata - materiale proveniente dagli scavi, privo di impurità smaltito in centri di recupero CENTRO POLIFUNZIONALE Rimozione Battiscopa in ceramica Ingresso sommano ml.	12,50			0,010	0,13		
	Dis. sommano ml.	18,70			0,010	0,19		
	Ufficio3. sommano ml.	25,00			0,010	0,25		
	Ufficio4. sommano ml.	24,00			0,010	0,24		
	Fotocopie sommano ml. *(par.ug.=7,00+7,00)	14,00			0,010	0,14		
	Ufficio2 sommano ml.	14,00			0,010	0,14		
	Deposito sommano ml.	8,50			0,010	0,09		
	Ufficio1 sommano ml.	13,80			0,010	0,14		
	Rimozione rivestimenti in ceramica W.C. esistente -sommano ml.	2,00	2,00	2,500	0,020	0,20		
	W.C. esistente -sommano ml.	2,00	2,00	2,500	0,020	0,20		
	Rimozione Pavimenti in ceramica Ingresso sommano mq	8,00			0,020	0,16		
	Dis. sommano mq	8,81			0,020	0,18		
	Ufficio3. sommano mq	37,00			0,020	0,74		
	Ufficio4. sommano mq.	31,56			0,020	0,63		
	Ex Fotocopieesistente sommano mq *(par.ug.=3,00+2,97)	5,97			0,020	0,12		
	Ex WC esistente		2,00	2,000	0,020	0,08		
	Ufficio2 sommano mq	13,63			0,020	0,27		
	Deposito sommano ml.	4,21			0,020	0,08		
	Ufficio1 sommano ml.	12,60			0,020	0,25		
	Terrazza1 sommano mq	4,92			0,020	0,10		
	Terrazza2 sommano mq	4,92			0,020	0,10		
	Terrazza3 sommano mq	11,15			0,020	0,22		
	Terrazza4 sommano mq	4,20			0,020	0,08		
	Rimozione Massetti in cls Ingresso sommano mq	8,00			0,070	0,56		
	Dis. sommano mq	8,81			0,070	0,62		
	Deposito sommano ml.	4,21			0,070	0,29		
	Demolizione Muratura di tufo Muratura in fondazione per apertura tra uffici a dx ingresso * (lung.=3,00+0,3+0,3)		3,60	0,400	0,750	1,08		
	Apertura collegamento due uffici a dx ingresso- Apertura porta WC uomini-		3,60 0,90	0,250 0,250	3,000 2,450	2,70 0,55		
	SOMMANO mc					10,53	18,80	197,96
21 E 02.69	Rimozione di punto di utilizzo, su impianti già in opera. Compreso sfilaggio dei cavi sotto traccia e delle apparecchiature di comando e segnalazione, accatastamento, abbassamento al piano cortile, trasporto fino agli impianti di raccolta e smaltimento, escluso il relativo onere di smaltimento. CENTRO POLIFUNZIONALE Ex WC - sommano n.					1,00		
	Ex Fotocopie- sommano n.					1,00		
	SOMMANO cadauno					2,00	11,03	22,06
22 E 02.61	Rimozione di corpi illuminanti eseguita a mano o con l'ausilio di attrezzatura idonea, compresa la demolizione di piccole parti in muratura, la rimozione di grappe, zanche e tassell ... elle eventuali parti murarie demolite e quant'altro occorre per dare il lavoro finito in opera a perfetta regola d'arte. CENTRO POLIFUNZIONALE WC esistente- sommano n.					1,00		
	A R I P O R T A R E					1,00		6'855,76

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					1,00		6'855,76
23 E 02.60a	Fotocopie esistente- sommano n.					1,00		
	SOMMANO cadauno					2,00	15,75	31,50
	Rimozione di reti di tubazioni di carico, scarico e terminali di impianti idrico-sanitario o termico (apparecchi sanitari e corpi radianti) ricadenti all'interno del singolo ambien ... opera a perfetta regola d'arte. Valutata per pezzo sanitario. - rimozione di tubazioni e apparecchi igienico-sanitari.							
	CENTRO POLIFUNZIONALE WC esistente- lavandino con colonna					1,00		
	WC esistente- WC WC esistente- Bide'					1,00 1,00		
	SOMMANO cadauno					3,00	52,50	157,50
24 E 04.39a	Casserature per getti in conglomerato cementizio quali travi, pilastri, mensole piane, curve o comunque sagomate, realizzate con tavolame di abete, compreso l'armatura di sostegno ... anti;							
	di altezza dal piano di appoggio fino a m 4.							
	-Casseri per calcestruzzo in elevazione di altezza fino a 4 m							
	CENTRO POLIFUNZIONALE Trave di fondazione portale c.a. per apertura collegamento uffici a destra ingresso *(larg.=0,450+0,450+0,350+0,35)		3,60	1,600		5,76		
	Pilastri portale in c.a.per apertura collegamento uffici a destra ingresso *(lung.=0,30+0,30+0,25)	2,00	0,85		2,750	4,68		
	Architrave portale in c.a.per apertura collegamento uffici a destra ingresso *(larg.=0,250+0,25+0,30+0,30)		3,60	1,100		3,96		
	SOMMANO mq					14,40	27,80	400,32
25 E 04.05a	Fornitura e posa in opera di calcestruzzo a prestazione garantita, in accordo alla UNI EN 206-1, per strutture non precomprese di fondazione (plinti, pali, travi, paratie, platee) ... e 3000 mg/kg, in Classe di esposizione ambientale XA1 (UNI 11104). - classe di resistenza a compressione minima C28/35							
	CENTRO POLIFUNZIONALE Trave di fondazione portale c.a. per apertura collegamento uffici a destra ingresso		3,60	0,450	0,350	0,57		
	Pilastri portale in c.a.per apertura collegamento uffici a destra ingresso	2,00	0,30	0,250	2,750	0,41		
	Architrave portale in c.a.per apertura collegamento uffici a destra ingresso		3,60	0,250	0,300	0,27		
	SOMMANO mc					1,25	149,02	186,28
26 E 04.30c	Sovrapprezzo per esecuzione di getto in opera di calcestruzzo cementizio eseguito a mano. - In strutture semplici armate							
	CENTRO POLIFUNZIONALE Trave di fondazione portale c.a. per apertura collegamento uffici a destra ingresso		3,60	0,450	0,350	0,57		
	Pilastri portale in c.a.per apertura collegamento uffici a destra ingresso	2,00	0,30	0,250	2,750	0,41		
	Architrave portale in c.a.per apertura collegamento uffici a destra ingresso		3,60	0,250	0,300	0,27		
	SOMMANO mc					1,25	20,14	25,18
27 E 04.35b	Sovrapprezzo per esecuzione di vibratura mediante vibratore ad immersione, compreso il compenso per la maggiore quantità di materiale impiegato, noleggio vibratore e consumo energia elettrica o combustibile. - di calcestruzzo cementizio armato							
	CENTRO POLIFUNZIONALE Trave di fondazione portale c.a. per apertura collegamento uffici a destra ingresso		3,60	0,450	0,350	0,57		
	A R I P O R T A R E					0,57		7'656,54

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					0,57		7'656,54
28 E 04.36	Pilastrì portale in c.a.per apertura collegamento uffici a destra ingresso	2,00	0,30	0,250	2,750	0,41		
	Architrave portale in c.a.per apertura collegamento uffici a destra ingresso		3,60	0,250	0,300	0,27		
	SOMMANO mc					1,25	5,58	6,98
29 E 06.05a	Acciaio per calcestruzzo armato ordinario, classe tecnica B450C, saldabile, conforme al D.M. 14/01/2008, disposto in opera secondo gli schemi di esecuzione del progettista delle st ... egatura e le eventuali saldature per giunzioni e lo sfrido, in barre ad aderenza migliorata nei diametri da 5 mm a 40 mm Si considera una quantità di acciaio pari a 150 kg/mc Trave di fondazione portale c.a. per apertura collegamento uffici a destra ingresso	150,00	3,60	0,450	0,350	85,05		
	Pilastrì portale in c.a.per apertura collegamento uffici a destra ingresso *(par.ug.=150*2,00)	300,00	0,30	0,250	2,750	61,88		
	Architrave portale in c.a.per apertura collegamento uffici a destra ingresso	150,00	3,60	0,250	0,300	40,50		
	SOMMANO kg					187,43	1,90	356,12
	Fornitura e posa in opera di muratura retta per strutture in fondazione e/o elevazione, eseguita con blocchetti di tufo squadriati delle dimensioni correnti, data in opera con malta ... di posa e quant'altro occorre per dare l'opera completa a perfetta regola d'arte. - muratura in tufo di spessore cm 10 CENTRO POLIFUNZIONALE Chiusura porta wc uomini/ufficio Tramezzo wc uomini *(H/peso=2,300+0,15) Tramezzo wc donne *(H/peso=2,300+0,15)	1,00 1,00 1,00		0,900 1,500 1,500	2,300 2,450 2,450	2,07 3,68 3,68		
	SOMMANO mq					9,43	27,80	262,15
30 F 01.54a	Fornitura e posa in opera di tubo in polietilene PEAD per fognature non in pressione, di caratteristiche corrispondenti alle norme UNI EN 12666, SDR 33 rigidità anulare SN 2, con m ... terro; i pezzi speciali contabilizzati come indicato nella premessa del presente capitolo. - Diametro esterno da mm 110 CENTRO POLIFUNZIONALE Per realizzazioine tubazione per scarico acque nere all'esterno del fabbricato Per realizzazioine tubazione per scarico acque nere all'esterno del fabbricato: -pezzi speciali; WC Donne/H -pezzi speciali; WC uomini -pezzi speciali; discesa tubazione all'esterno		18,00			18,00		
						1,00		
						1,00		
						2,00		
	SOMMANO m					22,00	11,54	253,88
31 E 08.04	Vespaio costituito da gettata di pietrame calcareo informe, compreso l'assestamento e la regolarizzazione superficiale con pietrisco, eseguito con materiale non proveniente dagli scavi e fornito dall'Impresa. CENTRO POLIFUNZIONALE Per realizzazioine tubazione per fognatura nera all'interno del fabbricato		10,50	0,400	0,300	1,26		
	SOMMANO mc					1,26	40,95	51,60
32 F 02.14a	Fornitura e posa in opera di pozzetto per caditoia o ispezione stradale, prefabbricato in calcestruzzo cementizio vibrato, con relativa malta o calcestruzzo. Compreso ogni onere ed ... orio per dare il lavoro compiuto a perfetta regola d'arte. - Pozzetto prefabbricato da cm 50 x 50 x 40 spessore 10 cm							
	A R I P O R T A R E							8'587,27

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							8'587,27
33 F 02.15b	CENTRO POLIFUNZIONALE Pozzetto ispezione per tubazione fogna nera all'esterno all'esterno del fabbricato					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	85,00	85,00
	Fornitura e posa in opera di anello aggiuntivo prefabbricato in conglomerato cementizio vibrato completo di rinfianchi di spessore minimo 10 cm eseguiti con conglomerato di cemento ... o 325 dosato a 200 kg, per prolungamento del pozzetto di raccordo. - Anello aggiuntivo al pozzetto da cm 50 x 50 x 25					1,00		
	CENTRO POLIFUNZIONALE Pozzetto ispezione per tubazione fogna nera all'esterno all'esterno del fabbricato					1,00		
34 Inf 01.08	SOMMANO cadauno					1,00	12,93	12,93
	Formazione di strato di fondazione stradale in misto granulare stabilizzato con aggregati naturali, artificiali (rispondenti alle caratteristiche di cui al prospetto 3b della UNI 1 ... per dare il lavoro compiuto secondo le modalita prescritte nelle Norme Tecniche, misurata in opera dopo costipamento.					3,24		
	CENTRO POLIFUNZIONALE Per ripristino pavimentazione per realizzazoine tubazione per scarico acque nere all'esterno del fabbricato		18,00		0,180	3,24		
	SOMMANO mc					3,24	17,00	55,08
35 Inf 01.11/12	Conglomerato bituminoso per strato di collegamento (binder) costituito da miscelati aggregati e bitume, secondo le prescrizioni del CSdA, confezionato a caldo in idonei impianti, s ... q/cm €1,87 Inf 01.12 Sovrapprezzo alle voci precedenti per stesa a mano e costipazione con piastre vibranti. % 35					63,00		
	CENTRO POLIFUNZIONALE Per ripristino pavimentazione per realizzazione tubazione per scarico acque nere all'esterno del fabbricato	7,00	18,00	0,500		63,00		
	SOMMANO mq/cm					63,00	2,52	158,76
	Conglomerato bituminoso per strato di usura (tappetino), ottenuto con pietrischetti e graniglie avente perdita di peso alla prova Los Angeles (CRN BU n° 34), confezionato a caldo i ... l'indice dei vuoti prescritto dal CsdA; compresa ogni predisposizione per la stesa ed onere per dare il lavoro finito.					22,50		
36 Inf 01.15	CENTRO POLIFUNZIONALE Per ripristino pavimentazione per realizzazione tubazione per scarico acque nere all'esterno del fabbricato	2,50	18,00	0,500		22,50		
	SOMMANO mq/cm					22,50	1,94	43,65
	Fornitura e posa in opera di punto attacco per alimentazione di apparecchi igienico-sanitari con acqua calda e/o fredda, (solo fredda sino alla cassetta di scarico del vaso a seder ... ogni onere e magistero. - per ambienti con numero di apparecchi da 6 in poi, per ogni attacco con acqua calda o fredda.					1,00		
	CENTRO POLIFUNZIONALE WC Donne/H - Cassetta scarico WC Donne/H - WC WC Donne/H - Bide' WC Donne/H - Lavabo WC Uomini -Cassetta scarico WC Uomini -wc WC Uomini -Lavabo					1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00		
37 I 01.02b	SOMMANO cadauno					7,00	77,50	542,50
	A R I P O R T A R E							9'485,19

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							9'485,19
38 I 01.04b	Fornitura e posa in opera di punto attacco per scarico di apparecchi igienicosanitari eseguito dall'apparecchio fino all'innesto con il collettore sub-orizzontale, con tubazioni in ... compreso ogni onere e magistero. - per ambienti con un numero di apparecchi da 6 in poi, per ogni apparecchio igienico. CENTRO POLIFUNZIONALE CENTRO POLIFUNZIONALE WC Donne/H - Cassetta scarico WC Donne/H - WC WC Donne/H - Bide' WC Donne/H - Lavabo WC Uomini -Cassetta scarico WC Uomini -wc WC Uomini -Lavabo					1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00		
	SOMMANO cadauno					7,00	75,35	527,45
39 E 08.08c	Massetto in conglomerato cementizio a resistenza caratteristica e classe di esposizione conforme alle prescrizioni delle norme UNI vigenti con dimensioni massima degli inerti pari ... ca atta ed idonea a dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. - Massetto in calcestruzzo Rck 25, spessore cm 10 CENTRO POLIFUNZIONALE Ingresso sommano mq Dis. sommano mq Deposito sommano ml.					8,00 8,81 3,80		
	SOMMANO mq					20,61	27,41	564,92
40 E 16.16a	Fornitura e posa in opera di intonaco premiscelato, per interni ed esterni, per allettamento di strutture, mattoni e murature in genere. Eseguito con sottofondo per uno spessore ma ... nt'altro occorre per dare il lavoro finito in opera a perfetta regola d'arte. - Intonaco premiscelato a base cementizia. CENTRO POLIFUNZIONALE W.C. Donne/H -sommano ml. W.C. Uomini -sommano ml. WC Uomini intonaco porta murata Intonaco su facciate esterne: si considerano mq. 70,00 a corpo: sommano mq. Intonaco portale in c.a. tra i due uffici a destra ingresso: pilastri compreso raccordo con intonaco esistente n. *(lung.=0,30+0,15+0,15) Intonaco portale in c.a. tra i due uffici a destra ingresso: architrave compreso raccordo con intonaco esistente n. *(lung.=3,60+0,15+0,15)*(H/peso=0,30+0,15+0,15)	2,00 2,00 2,00	2,00 1,50	1,000	2,200 2,200 2,200	8,80 6,60 4,40		
	SOMMANO mq					70,00 0,75 0,59 91,14	14,60	1'330,64
41 E 16.38	Tinteggiatura di superfici interne, intonacate a civile o lisciate a gesso, già preparate, comprendente le seguenti lavorazioni: carteggiatura finale e successiva tinteggiatura con ... eriali ed attrezzi, la pulizia finale e quant'altro occorre per dare il lavoro finito in opera a perfetta regola d'arte. CENTRO POLIFUNZIONALE ingresso pareti ingresso pareti ingresso soffitto ufficio1 pareti ufficio1 pareti ufficio1 soffitto deposito pareti deposito pareti deposito soffitto ufficio2 pareti	2,00 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00	4,00 2,00 4,00 3,60 3,00 3,80 2,65 1,59 2,50 3,70	2,200 3,900 1,590	3,000 3,000 3,000 3,000 3,000 3,000 3,000	24,00 12,00 8,80 21,60 18,00 44,46 15,90 9,54 3,98 22,20		
	A R I P O R T A R E					180,48		11'908,20

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					180,48		11'908,20
	ufficio2 pareti	2,00	3,20		3,000	19,20		
	ufficio2 soffitto		3,20	4,000		12,80		
	wc Donne/H pareti	4,00	2,00		0,800	6,40		
	wc Donne/H pareti	2,00	2,30		0,800	3,68		
	wc Donne/H pareti	2,00	1,70		0,800	2,72		
	wc Donne/H soffitti mq *(par.ug.=5,00+3,76)	8,76				8,76		
	dis. pareti	2,00	5,00		3,000	30,00		
	dis. pareti	2,00	1,40		3,000	8,40		
	dis. soffitto mq.					9,00		
	ufficio3 pareti	2,00	4,10		3,000	24,60		
	ufficio3 pareti *(par.ug.=2,00*2)	4,00	4,10		3,000	49,20		
	ufficio3 pareti	2,00	4,20		3,000	25,20		
	ufficio3 pareti a detrarre apertura	2,00	3,60		2,500	-18,00		
	ufficio3 soffitto mq					32,00		
	ufficio4 pareti	2,00	4,00		3,000	24,00		
	ufficio4 pareti	2,00	4,20		3,000	25,20		
	ufficio4 pareti	2,00	3,95		3,000	23,70		
	ufficio4 pareti	2,00	3,58		3,000	21,48		
	a detrarre apertura	2,00	2,25		2,500	-11,25		
	ufficio4 soffitto mq.					33,56		
	a detrarre porte e finestre	12,00		0,850	2,200	-22,44		
	a detrarre porte e finestre			2,320	2,440	-5,66		
	a detrarre porte e finestre			2,350	1,440	-3,38		
	a detrarre porte e finestre			0,720	1,440	-1,04		
	a detrarre porte e finestre			1,350	2,440	-3,29		
	a detrarre porte e finestre			0,720	1,440	-1,04		
	a detrarre porte e finestre	2,00		1,350	2,440	-6,59		
	a detrarre porte e finestre			2,200	2,440	-5,37		
	Sommano positivi mq					540,38		
	Sommano negativi mq					-78,06		
	SOMMANO mq					462,32	10,50	4'854,36
42 E 16.58	Verniciatura a smalto su opere in ferro, previa spolveratura e ripulitura della superficie, levigatura con carta vetro, prima passata di vernice a smalto e lieve aggiunta di acqua ... so di materiali ed attrezzi, la pulizia finale e quant'altro occorre per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. CENTRO POLIVALENTE SCALA ESTERNA IN C.A. RINGHIERA IN FERRO *(lung.=3,00+2,50) RINGHIERA IN FERRO SEMICIRCOLARE *(lung.=3,14*2,50)	0,50	5,50 7,85		0,900 0,900	4,95 3,53		
	SOMMANO mq					8,48	18,40	156,03
43 E 02.53e	Rimozione di vecchie tinte, vernici o scialbature in fase di distacco da murature o volte, da eseguirsi previa raschiatura con spazzole metalliche, spazzolatura e grassaggio con sp ... 'arte. Escluse le impalcature esterne. - raschiatura di vecchie tinte a gesso, colla o tempera da esterni mq €8,40 CENTRO POLIFUNZIONALE Prospetto ingresso Prospetto ingresso intradosso soffitto veranda Prospetto ingresso setti veranda Prospetto ingresso setti veranda-squarci Prospetto ingresso parete laterale sinistra Prospetto lato sx Prospetto lato sx parapetto terrazzino Prospetto lato sx parapetto terrazzino Prospetto lato sx intradosso soffitto verandao Prospetto lato sx intradosso soffitto verandao Prospetto lato posteriore *(H/peso=3,30+0,25+1,00+1,00) Prospetto lato posteriore Prospetto laterale destro *(H/peso=3,3+0,25+1,00+1,00) Prospetto laterale destro parapetto terrazzino Intradosso soffitto terrazzino e pensilina *(lung.=12,90+4,30) Prospecti a detrarre porte e finestre esterne		4,50 4,50 3,00 2,00 2,50 15,65 2,00 2,00 4,30 9,00 9,60 1,40 17,50 5,00 17,20	1,500 1,400 1,350	2,900 2,900 2,900 2,900 4,250 1,250 1,300 5,550 2,900 5,550 1,300 1,100	13,05 6,75 13,92 2,32 7,25 66,51 36,50 37,96 6,02 12,15 53,28 4,06 97,13 13,00 18,92 -5,66		
	A R I P O R T A R E					383,16		16'918,59

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					383,16		16'918,59
44 E 16.47	Prospetti a detrarre porte e finestre esterne			1,320	2,440	-3,22		
	Prospetti a detrarre porte e finestre esterne			2,200	2,440	-5,37		
	Prospetti a detrarre porte e finestre esterne	2,00		1,350	2,440	-6,59		
	Prospetti a detrarre porte e finestre esterne	2,00		0,720	1,440	-2,07		
	Prospetti a detrarre porte e finestre esterne			1,350	2,440	-3,29		
	Prospetti a detrarre porte e finestre esterne			0,720	1,440	-1,04		
	Prospetti a detrarre porte e finestre esterne	2,00		2,350	1,440	-6,77		
	Sommano positivi mq					388,82		
	Sommano negativi mq					-34,01		
	SOMMANO mq					354,81	8,40	2'980,40
	Fornitura in opera di idropittura murale per interni o esterni, a base di resine acriliche in dispersione acquosa, quarzo microgranulare, pigmenti e cariche selezionate, da applic ... eriali ed attrezzi, la pulizia finale e quant'altro occorre per dare il lavoro finito in opera a perfetta regola d'arte.							
	CENTRO POLIFUNZIONALE							
	Prospetto ingresso *(lung.=2,20+4,50)		6,70		5,231	35,05		
	Prospetto ingresso intradosso soffitto veranda *(lung.=2,2+4,50)		6,70	1,600		10,72		
	Prospetto ingresso setti veranda	4,00	1,60		3,000	19,20		
	Prospetto ingresso setti veranda-squarci	2,00	0,40		3,000	2,40		
	Prospetto ingresso parete laterale sinistra		2,50		3,000	7,50		
	Prospetto lato sx *(lung.=3,90+0,70+1,30+10,50+1,25)*(H/peso=3,00+0,25+1,00+1,00)		17,65		5,250	92,66		
	Prospetto lato sx parapetto terrazzino *(lung.=1,20+4,20+0,70+10,50)	2,00	16,60		1,250	41,50		
	Prospetto lato sx parapetto terrazzino *(lung.=1,20+4,20+0,70+10,50)	2,00	16,60		1,300	43,16		
	Prospetto lato sx intradosso soffitto verandao *(lung.=4,30+0,70)		5,00	1,400		7,00		
	Prospetto lato sx intradosso soffitto verandao		10,50	1,350		14,18		
	Prospetto lato posteriore *(H/peso=3,30+0,25+1,00+1,00)		10,60		5,550	58,83		
	Prospetto lato posteriore		1,40		3,250	4,55		
	Prospetto laterale destro *(lung.=17,50+1,00+0,45)*(H/peso=3,3+0,25+1,00+1,00)		18,95		5,550	105,17		
	Prospetto laterale destro parapetto terrazzino *(lung.=4,30+1,00)	2,00	5,30		1,300	13,78		
	Intradosso soffitto terrazzino e pensilina *(lung.=12,90+4,30)		17,20	1,100		18,92		
	Prospetti a detrarre porte e finestre esterne			2,320	2,440	-5,66		
	Prospetti a detrarre porte e finestre esterne			1,320	2,440	-3,22		
	Prospetti a detrarre porte e finestre esterne			2,200	2,440	-5,37		
	Prospetti a detrarre porte e finestre esterne	2,00		1,350	2,440	-6,59		
	Prospetti a detrarre porte e finestre esterne	2,00		0,720	1,440	-2,07		
	Prospetti a detrarre porte e finestre esterne			1,350	2,440	-3,29		
	Prospetti a detrarre porte e finestre esterne			0,720	1,440	-1,04		
	Prospetti a detrarre porte e finestre esterne	2,00		2,350	1,440	-6,77		
	Sommano positivi mq					474,62		
	Sommano negativi mq					-34,01		
	SOMMANO mq					440,61	10,70	4'714,53
	Fornitura e posa in opera di pavimentazione in grès porcellanato, per interni ed esterni, di 1^ scelta, gruppo B1 Norma Europea 176, impasto unico, a tutto spessore, compatto, cost ... cm 20x30 o 30x30 finitura naturale mq €41,60 E 12.25b - di dimensioni di cm 20x30 o 30x30 finitura lucidata mq €55,50							
	CENTRO POLIFUNZIONALE							
	Ingresso sommano mq					10,00		
	Dis. sommano mq					10,81		
	Ufficio3. sommano mq					39,55		
	Ufficio4. sommano mq.					33,56		
	WC uomini: sommano mq *(par.ug.=3,00+2,97)	5,97				5,97		
	WC donne/Hi		4,50	2,000		9,00		
	Ufficio2 sommano mq					15,63		
	Deposito sommano ml.					4,21		
	Ufficio1 sommano ml.					15,60		
	A R I P O R T A R E					144,33		24'613,52

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					144,33		24'613,52
	SOMMANO mq					144,33	55,50	8'010,32
46 E 12.24a	Fornitura e posa in opera di pavimentazione in grès porcellanato, per interni ed esterni, di 1^ scelta, gruppo B1 Norma Europea 176, impasto unico, a tutto spessore, compatto, cost ... prodotti riempi fuga per la finitura delle connessioni. E 12.25a - di dimensioni di cm 20x30 o 30x30 finitura naturale CENTRO POLIFUNZIONALE terrazzino 1: sommano mq. *(par.ug.=2*4,92) terrazzino 2: sommano mq. *(par.ug.=2*4,92) terrazzino 3: sommano mq. *(par.ug.=2*13,15) terrazzino 4: sommano mq. *(par.ug.=2*4,20)	9,84 9,84 26,30 8,40				9,84 9,84 26,30 8,40		
	SOMMANO mq					54,38	41,60	2'262,21
47 E 15.01	Fornitura e posa in opera di rivestimento di pareti interne in piastrelle di ceramica smaltata monocottura di prima scelta, delle dimensioni cm 20x20 o 20x25, in pasta rossa con su ... to sui supporti sottostanti, incluso altresì quanto altro necessario per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. CENTRO POLIFUNZIONALE WC Donne/H: sommano m *(lung.=7,80+9,00) WC uomini: sommano m *(lung.=7,00+7,00)		16,80 14,00		2,200 2,200	36,96 30,80		
	SOMMANO mq					67,76	33,90	2'297,06
48 E 13.03	Fornitura e posa in opera di zoccolino/battiscopa in gres porcellanato smaltato rettificato a superficie piana di altezza cm 7,5 e spessore da mm 8 a mm 10, compreso idoneo collant ... iro in alto, l'avvicinamento al luogo di posa e quant'altro occorre per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. CENTRO POLIFUNZIONALE Ingresso sommano m Dis. sommano m Ufficio3. sommano m Ufficio4. sommano m Ufficio2 sommano Deposito sommano m Ufficio1 sommano m terrazzino 1: sommano m *(par.ug.=2*12,00) terrazzino 2: sommano m *(par.ug.=2*10,14) terrazzino 3: sommano m *(par.ug.=2*23,00) terrazzino 4: sommano m *(par.ug.=2*10,40)					13,50 19,72 30,80 28,42 15,81 8,50 15,80 24,00 20,28 46,00 20,80		
	SOMMANO ml					243,63	10,10	2'460,66
49 E 11.28	Fornitura e posa in opera di manto monostrato costituito da una membrana prefabbricata impermeabile elasto-plastomerica armata con velo vetro rinforzato dal peso specifico di kg/dm ... i posa di tutti i materiali necessari e quant'altro occorre per dare il lavoro finito in opera a perfetta regola d'arte. CENTRO POLIFUNZIONALE terrazzino 1 in copertura: sommano mq. *(par.ug.=2*4,92) terrazzino 2 in copertura: sommano mq. *(par.ug.=2*4,92) terrazzino 3 in copertura: sommano mq. *(par.ug.=2*13,15) terrazzino 4 in copertura: sommano mq. *(par.ug.=2*4,20)	9,84 9,84 26,30 8,40				9,84 9,84 26,30 8,40		
	SOMMANO mq					54,38	9,45	513,89
50 E 11.10	Fornitura e posa in opera di manto impermeabile, in opera a qualsiasi altezza, in multistrato (sottostrato e strato a vista) di due strati di guaina prefabbricata, primo strato da ... i posa di tutti i materiali necessari e quant'altro occorre per dare il lavoro finito in opera a perfetta regola d'arte. CENTRO POLIFUNZIONALE							
	A R I P O R T A R E							40'157,66

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							40'157,66
51 E 17.07	terrazzino 1 in copertura: sommano mq.					4,92		
	terrazzino 2 in copertura: sommano mq.					4,92		
	terrazzino 3 in copertura: sommano mq.					13,15		
	terrazzino 4 in copertura: sommano mq.					4,20		
	SOMMANO mq					27,19	39,59	1'076,45
52 E 18.21c	Fornitura e posa in opera di infisso per finestre e porte-finestra di alluminio della sezione minima di mm 65 minimo e dello spessore minimo dei profilati di mm 1,5 rifinito con le ... a e posa dell'eventuale vetro. È inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte. CENTRO POLIFUNZIONALE infisso esterno ufficio 3 infisso esterno ufficio 4	1,00 1,00		2,320 1,350	2,440 2,440	5,66 3,29		
	SOMMANO mq					8,95	309,75	2'772,26
	Fornitura e posa in opera di vetro-camera di sicurezza costituito da doppia lastra, sia interna che esterna, in cristallo float da mm 3 stratificato con interposta pellicola in pol ... o occorre per dare il lavoro finito in opera a perfetta regola d'arte. - - Vetro-camera spessore mm 3+3 - 15 - 3+3 CENTRO POLIFUNZIONALE infisso esterno ufficio 3 infisso esterno ufficio 4	1,00 1,00		2,320 1,350	2,440 2,440	5,66 3,29		
	SOMMANO mq					8,95	90,10	806,40
	Fornitura e posa in opera di porta interna in legno a uno o due battenti tamburata a struttura cellulare, con o senza sopraluce a vetri fisso, composta da: telaio maestro di sezion ... re il lavoro finito in opera a perfetta regola d'arte. - Porta interna in compensato di mogano - pino - noce e rovere. CENTRO POLIFUNZIONALE WC Donne/H: sommano n WC uomini: sommano n	1,00 2,00		0,850 0,850	2,200 2,200	1,87 3,74		
53 E 17.22b	SOMMANO mc					5,61	231,00	1'295,91
	Fornitura e posa in opera di maniglioni antipánico da applicare su porte a battente o a ventola di qualsiasi natura e tipo, per il deflusso controllato verso le vie di fuga ed usci ... e basso cad €368,40 A 02.15c - maniglione antipánico tipo a leva per porte REI scrocco alto - basso - laterale. CENTRO POLIFUNZIONALE Per uscita di sicurezza Ufficio3 Per uscita di sicurezza Ufficio4					1,00 1,00		
	SOMMANO cadauno					2,00	368,40	736,80
	Fornitura e posa in opera di cassetta di scarico per il lavaggio del vaso igienico, del tipo da incasso a parete (non in vista), realizzata a monoblocco con materiale plastico, con ... o per il raccordo tra tubo di risciacquamento e vaso. È inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. CENTRO POLIFUNZIONALE Wc Donne/H Wc Uomini					1,00 1,00		
	SOMMANO cadauno					2,00	290,00	580,00
56 I 02.01b	Fornitura e posa in opera di lavabo in porcellana vetrificata (vitreuschina), installato su due mensole a sbalzo in ghisa smaltata, completo							
	A R I P O R T A R E							47'425,48

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							47'425,48
57 I 02.03a	di fori per la rubinetteria, collegato ... zio della D.L., il rifiuto dei materiali stessi. - delle dimensioni di cm 65x50 con tolleranza in meno o in più di cm 2 CENTRO POLIFUNZIONALE Wc Uomini					1,00		
	SOMMANO 187,50					1,00	168,75	168,75
58 I 02.06	Fornitura e posa in opera di colonna o semicolonna in porcellana vetrificata per lavabo delle dimensioni di cm 65x50 con tolleranza in meno o in più di cm 2. - colonna CENTRO POLIFUNZIONALE							
	SOMMANO cadauno					0,00	95,00	0,00
59 I 02.09	Fornitura e posa in opera di vaso igienico in porcellana vetrificata (vitreous-china) standard o tipo filo muro del tipo ad aspirazione o a cacciata con scarico a pavimento o a par ... 4542-4543. Eventuali imperfezioni o difetti possono comportare, a giudizio della D.L., il rifiuto dei materiali stessi. CENTRO POLIFUNZIONALE Wc Uomini					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	265,00	265,00
60 I 02.04ab	Fornitura e posa in opera di vaso/bidet igienico in porcellana vetrificata per disabili, realizzato secondo le vigenti norme di abbattimento delle barriere architettoniche, costitu ... 4542-4543. Eventuali imperfezioni o difetti possono comportare, a giudizio della D.L., il rifiuto dei materiali stessi. CENTRO POLIFUNZIONALE Wc Donne/H					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	575,00	575,00
61 I 04.14a	Fornitura e posa in opera di lavabo in porcellana vetrificata per disabili, realizzato secondo le vigenti norme di abbattimento delle barriere architettoniche, costituito da lavabo ... cm 2 cad €288,30 I 02.04b - incremento per f. p. o. di mensole reclinabili con sistema meccanico cad €274,00 CENTRO POLIFUNZIONALE Wc Donne/H					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	562,30	562,30
62 I 04.14c	Fornitura e posa in opera di gruppo miscelatore monocomando cromato, realizzato nel rispetto delle norme UNI EN 200, UNI EN 246, UNI EN 248 o delle equivalenti norme NF, per lavabo ... orporato perfettamente funzionante. È compreso quanto occorre per dare il lavoro finito. - con bocca erogazione fissa CENTRO POLIFUNZIONALE Wc Uomini					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	162,00	162,00
62 I 04.14c	Fornitura e posa in opera di gruppo miscelatore monocomando cromato, realizzato nel rispetto delle norme UNI EN 200, UNI EN 246, UNI EN 248 o delle equivalenti norme NF, per lavabo ... erfettamente funzionante. È compreso quanto occorre per dare il lavoro finito. - con leva lunga e bocchello estraibile CENTRO POLIFUNZIONALE Wc Donne/H					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	202,50	202,50
	A R I P O R T A R E							49'361,03

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							49'361,03
63 EL 06.14a	Impianto elettrico per edificio civile completo di: - sistema di distribuzione con eventuali opere in tracce su muratura; - conduttori del tipo H07V-K o N07V-K di sezione minima di ... reso per dare l'opera compiuta a regola d'arte. Per punto luce a interruttore 10 A. - Punto luce con corrugato pesante. CENTRO POLIFUNZIONALE WC Donne/H: sommano n WC uomini: sommano n					2,00 2,00		
	SOMMANO cadauno					4,00	28,90	115,60
64 EL 06.17a	Impianto elettrico per edificio civile completo di: - sistema di distribuzione con eventuali opere in tracce su muratura; - conduttori del tipo H07V-K o N07V-K di sezione minima di ... opera compiuta a regola d'arte. Per punto presa bivalente 10/16 A. - Punto presa bivalente 10/16A con corrugato pesante CENTRO POLIFUNZIONALE WC Donne/H: sommano n WC uomini: sommano n					2,00 2,00		
	SOMMANO cadauno					4,00	30,28	121,12
65 Imp.Clim.	Impianto climatizzazione con pompa di calore reversibile monoblocco con condensazione ad aria e ventilatori elicoidali. Serie a compressori ermetici rotary Dc brushless e gas refri ... mpreso tubazioni e compreso ogni onere e accessorio per dare l' impianto perfettamente funzionante e a regola d'arte. CENTRO POLIFUNZIONALE					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	18'950,01	18'950,01
66 Imp. El. Tecn	Impianti eltttrici e tecnologici eseguiti come da progetto e e a perfetta regola d'arte... A PREVENTIVO -N.3- CENTRO POLIFUNZIONALE					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	12'713,75	12'713,75
67 Imp. ITC	Impianti ITC ewseguiti a regola d'arte ... A PREVENTICO - N.3 - CENTRO POLIFUNZIONALE					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	10'246,98	10'246,98
68 S 02.08b	Segnali di divieto di forma quadrata, costruiti in polipropilene serigrafato. Resistenti agli agenti atmosferici, adatti per uso interno ed esterno. - Delle dimensioni di mm 400 per lato CENTRO POLIFUNZIONALE					5,00		
	SOMMANO cadauno					5,00	40,48	202,40
69 S 02.10a	Kit in conformità al D.M. 388 ALL. 1, indicato per luoghi di lavoro con tre e più lavoratori. La dotazione è costituita da:1 copia Decreto Min 388 del 15/07/2003, 3 Confezioni di c ... , 5 Paia guanti sterili, 3 bustine GEL per ustioni gr.3,5, 1 manuale pronto soccorso multilingua. - Per ogni armadietto CENTRO POLIFUNZIONALE					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	196,00	196,00
70 S 03.24a	Puntellatura di strutture in genere, costituita da ritti, tavole, fasce, gattelli, croci e simili, in opera al coperto, computata per lo sviluppo di superficie interessata, compres ... sole centinature. Da valutare al							
	A R I P O R T A R E							91'906,89

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							91'906,89
71 S 03.12a	mq di superficie puntellata. - Puntellatura di strutture per il 1° mese o frazione CENTRO POLIFUNZIONALE Puntellatura per apertura di collegamento tra gli uffici a destra dell'ingresso	2,00	4,50	2,000		1,00 18,00		
	SOMMANO mq					19,00	28,30	537,70
	Ponteggio o incastellatura metallica di facciate interne o esterne della larghezza sino a m 1,10 ed altezza sino a 20 m, realizzato con elementi sovrapponibili in ferro o comunque ... ogni altro onere e magistero di manovra e di manutenzione. - Ponteggio o incastellatura per i primi 6 mesi o frazione CENTRO POLIFUNZIONALE							
	ingresso pareti	2,00	4,55		3,000	27,30		
	ingresso pareti	2,00	2,20		3,000	13,20		
	ingresso soffitto		4,45	2,200		9,79		
	ufficio1 pareti	2,00	4,00		3,000	24,00		
	ufficio1 pareti	2,00	3,90		3,000	23,40		
	ufficio1 soffitto		4,00	3,900	3,000	46,80		
	deposito pareti	2,00	2,65		3,000	15,90		
	deposito pareti	2,00	1,59		3,000	9,54		
	deposito soffitto		2,65	1,590		4,21		
	ufficio2 pareti	2,00	4,00		3,000	24,00		
	ufficio2 pareti	2,00	3,91		3,000	23,46		
	ufficio2 soffitto		3,91	4,000		15,64		
	wc Donne/H pareti	4,00	2,00		0,800	6,40		
	wc Donne/H pareti	2,00	2,50		0,800	4,00		
	wc Donne/H pareti	2,00	1,88		0,800	3,01		
	wc Donne/H soffitti mq *(par.ug.=5,00+3,76)	8,76				8,76		
	dis. pareti	2,00	6,10		3,000	36,60		
	dis. pareti	2,00	1,40		3,000	8,40		
	dis. soffitto mq.					10,81		
	ufficio3 pareti	2,00	4,10		3,000	24,60		
	ufficio3 pareti *(par.ug.=2,00*2)	4,00	4,50		3,000	54,00		
	ufficio3 pareti	2,00	4,55		3,000	27,30		
	ufficio3 soffitto mq					39,55		
	ufficio4 pareti	2,00	4,10		3,000	24,60		
	ufficio4 pareti	2,00	4,60		3,000	27,60		
	ufficio4 pareti	2,00	3,95		3,000	23,70		
	ufficio4 pareti	2,00	3,58		3,000	21,48		
	ufficio4 soffitto mq.					33,56		
	SOMMANO mq					591,61	12,50	7'395,13
	Parziale LAVORI A MISURA euro							99'839,72
	T O T A L E euro							99'839,72
	Campi Salentina (Le), 25/05/2021							
	Il Tecnico Arch. Giorgio RIZZO							
	----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- -----							
	A R I P O R T A R E							

